
 1 

U s n e s e n í  293. – 336. 

 

 

 

ze zasedání rady města ze dne 20. května 2024 

 

 

293. Rada města schvaluje program jednání. 

 

294. Rada města schvaluje potřebnost organizace Tichý svět, o.p.s. poskytovat sociální 

služby v ORP Sušice osobám se sluchovým postižením a to tlumočení, sociální 

rehabilitace a odborné sociální poradenství a souhlasí se zařazením do rozvojové sítě 

sociálních služeb Plzeňského kraje. 

 
295. Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci do dotačního titulu „Program podpory 

sociálních služeb v Plzeňském kraji 2024 – Pečovatelská služba poskytovaná obcemi“. 

 
296. Rada města schvaluje přijetí účelových darů pro příspěvkovou organizaci Sociální 

služby Města Sušice dle přílohy. 

 
297. Rada města bere na vědomí výroční zprávu organizace Sociální služby Města Sušice 

dle přílohy. 

 
298. Rada města souhlasí s úpravou částky zvláštního příplatku za zvlášť náročnou práci 

pro organizaci Sociální služby Města Sušice dle přílohy.  

 
299. Rada města souhlasí s navrhovaným zvýšením úvazku u pečovatelské služby o 2,0 

pro organizaci Sociální služby Města Sušice. 

 
300. Rada města souhlasí s použitím investičního fondu příspěvkové organizace č. 250 

Sociální služby města Sušice ve výši 1,5 mil Kč na nákup investic nad schválený 

rozpočet.  

 
301. Rada města revokuje usnesení č. 215 ze dne 22. 4. 2024: „Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Sušice a společností Sušické lesy a služby, s r. o. 

na realizaci projektu „Údržba významného krajinného prvku Kalich 2024“ ve výši 

118 295,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 
302. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Sušice a společností 

Sušické lesy a služby, s r. o. na realizaci projektu „Údržba významného krajinného 

prvku Kalich 2024“ ve výši 159 996,18,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 
303. Rada města schvaluje pro školní rok 2024/2025 výši měsíční úplaty ve školní družině 

ZŠ Lerchova a ZŠ T. G. Masaryka 60,- Kč a v Mateřské škole Tylova i Smetanova 

500,- Kč. 

 



 2

304. Rada města souhlasí se zřízením přípravné třídy v ZŠ Sušice, Lerchova ul. 1112, 

342 01 Sušice a v ZŠ T. G. Masaryka, Dr. E. Beneše 129, 342 01 Sušice, pro školní rok 

2024/2025.  

 
305. Rada města schvaluje vyplacení mimořádných odměn za 1. pololetí 2024 ředitelům 

těchto příspěvkových organizací: Mateřská škola Sušice, Smetanova 1095, Mateřská 

škola Sušice, Tylova 920, Základní škola Sušice, Lerchova ul. 1112, Základní škola T. 

G. Masaryka, Sušice, Dr. E. Beneše 129, Základní umělecká škola Františka Stupky, 

Lerchova 255 a Školní jídelna Sušice, Nuželická 25, dle přílohy. 

 
306. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Judoclubu Sušice, z. s., IČ: 27056996 na účast 

dvou judistek na Mistrovství Evropy (European Judo Championships Kata Sarajevo 

2024) ve výši 35 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí 

dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 
307. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie na stavební práce 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

s názvem „Modernizace VO ve městě Sušice - III. Etapa“, společnosti ILLUM s.r.o., 

Švihovská 8, 301 00 Plzeň, IČO: 08762422 za celkovou cenu 6 525 426,55 Kč včetně 

21% DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

 
308. Rada města rozhodla na základě doporučení komise o výběru zhotovitele na akci 

„Singletraily Sušice – II. etapa“ – firmu Radomil Pala, IČ 60937220, Mládí 1566, 755 

01 Vsetín, za cenu 4 736 057,43 Kč bez DPH, tj. 5 730 629,49 Kč včetně DPH.    

    
309. Rada města nemá zájem o úplatný převod hrobového zařízení od UZSVM , které se 

nachází na hrobovém místě č. I-B-57/J - hřbitov Sušice.  

 
310. Rada města schvaluje smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících s firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČO: 27295567, která je vyvolaná přípravou stavby „Revitalizace smuteční 

síně v Sušici“ na pozemku st.parc.č. 2718, a pověřuje starostu města jejím podpisem.  

 
311. Rada města schvaluje Smlouvu číslo 8120096429 o budoucí smlouvě o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a úhradě 

nákladů s ní souvisejících s firmou ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, která je vyvolaná přípravou 

stavby „Revitalizace smuteční síně v Sušici“, Pod Kalichem 344 a pověřuje starostu 

města jejím podpisem.  

 
312. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 9.5.2024. 

 
313. Rada města souhlasí s přidělením 10 bodů z důvodu mimořádné situace 

a souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 410, 0+1, 

ul. Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

s podmínkou vrácení stávajícího bytu 2+1. 

 



 3

314. Rada města souhlasí s přidělením bytu v domě s pečovatelskou službou č. 304, 1+1, ul. 

Pod Svatoborem 56, Sušice na dobu určitou jednoho roku 

 
315. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 19, 0+1, ul. Volšovská 856, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku . 

 
316. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 15, 1+1, ul. Kaštanová 1180, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku . 

 
317. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 11, 2kk, ul. Kaštanová 1168, Sušice na dobu 

určitou jednoho roku . 

 
318. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 13, ul. U Kapličky 720, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1.  2. 

s podmínkou vrácení stávajícího bytu 2+1. 

 
319. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 10, ul. V Rybníčkách 717, Sušice na dobu 

určitou pěti let .   

 
320. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 12, ul. Na Burince 275, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1. , 2. 

 3. 

 
321. Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení č. 14, 1KK, ul.  Nádražní 1243, Sušice s  o jeden rok, tj. 

od 1.6.2024 do 31.5.2025.  

 
322. Rada města souhlasí s uzavřením dohody o splátkách dluhu formou splátkového 

kalendáře, o kterou požádal bývalý nájemce městského bytu,  s výší 

měsíčních splátek 3.000,- Kč od 1.6.2024. 

 
323. Rada města souhlasí s převodem členských práv a povinností v družstvu Kaštanová 

z  na k 1.6.2024.  

 
324. Rada města souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání č. 1, 

ul. Kaštanová 1257, Sušice s 1.6.2024. 

 
325. Rada města souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání č. 5, 

ul. Kaštanová 1257, Sušice s  od 1.6.2024. 

 
326. Rada města souhlasí s neprodloužením nájemní smlouvy na byt č. 5, 2+1, ul. 

Dlouhoveská 240, Sušice se stávajícím nájemcem bytu.  Nájem bytu skončí 31.5.2024.   

 
327. Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby mezi Městem Sušice, jako budoucím povinným, a firmou 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako budoucím 

oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 



 4

zařízení distribuční soustavy - zemní kabel NN, 2 x kabelový pilíř v pozemku města  

p.č. 696/1  v k.ú.  Sušice nad Otavou, za celkovou náhradu 2 000,- Kč + DPH; 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.   

 
328. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN  NN  v pozemcích města p.č.  

219/9, 219/5 a 219/4 v katastrálním území Malá Chmelná v rozsahu vymezeném 

geometrickým plánem č. 110-48/2023, za celkovou náhradu 2.000,- Kč + DPH; 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 
329. Rada města nesouhlasí s odkoupením  pozemku p.č. 568/3 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) v  k.ú. Dolní Staňkov o celkové výměře 2491 m2 od ČR - Lesů České 

republiky, s.p. 

 
330. Rada města neschvaluje směnu  pozemků p.č. 66/1 (lesní pozemek) o  výměře 541 m2  

v k.ú. Rok ve vlastnictví Města Sušice za pozemek  p.č. 1716/39 (lesní pozemek) o 

výměře  248 m2   v k.ú. Sušice nad Otavou ve vlastnictví   prodej 

pozemku p.č. 66/7 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 410 m2   a část pozemku p.č. 

66/2 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře 228 m2  v k.ú. Rok.  

 
331. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odpis pohledávky v celkové výši 

248 687,31 Kč  z důvodu zastavení exekuce č.j. 120 EX 41906/11-117.  

 
332. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na 

akci: „Sušice – úpravna vody, studna SII“ podle směrnice pro zadávání veřejných 

zakázek města Sušice a zároveň schvaluje firmy, které budou vyzvány k předložení 

cenové nabídky: 1. Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 

Klatovy, IČ 25232100, 2. VAK SERVIS s.r.o., Domažlické předměstí 610, 339 01 

Klatovy, IČ 26375869, 3.  AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ 

64832911. 

 
333. Rada města schvaluje příkazní smlouvu na administraci zadávacího řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, která bude zadávaná v otevřeném řízení 

podle § 55 a 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, na akci „Zařízení pro odvodnění kalů – ČOV Sušice“ 

se společností GPL-INVEST s.r.o., Kněžkodvorská 2632, 370 04 České Budějovice ve 

výši 75 000,00 Kč bez DPH, tj. 90 750,00 Kč včetně DPH a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy. 

 
334. Rada města revokuje usnesení č. 205/2024 a schvaluje nákup geolokačních dat od 

společnosti O2 Czech Republic, a.s., dle Cenové nabídky č. 2024051606 ze dne 

16.5.2024. 

 
335. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, projednala výsledky 

hospodaření společnosti za rok 2022 a schvaluje výsledky hospodaření se ziskem 

317.628,08 Kč. 



 5 

336. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje předloženou 

roční uzávěrku společnosti Sušická nemocnice s.r.o. za rok 2022 a schvaluje převod 

účetního zisku ve výši 317.628,08 Kč z účtu 431 000 – výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení – na účet 428 000 – nerozdělený zisk z minulých let. 
 

 

 

 
 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




